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Cavalcade Vine – Til dig som kan smage forskel!  
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Prisen på vin… 
Med tilladelse fra artiklens forfatter, Tim Vollerslev, viderebringer vi gerne nogle af hans 
betragtninger, krydret med vores egne holdninger til prisen på vin: 
 
Forleden modtog vi en tilbudsavis fra en større dansk supermarkedskæde. Over to sider 
havde deres egen vinskribent Tim Vollerslev (bl.a. kendt fra TV2 morgen-TV) skrevet 
nogle vise ord om vins prissætning. Vi tillader os at tro, at det ikke bare er for sjov, det 
han skriver, fordi følgen af at forbrugerne fortsat efterspørger så billig vin som muligt er, 
at kvaliteten i samme takt går nedad. Det mærker supermarkederne også, fordi 
kunderne ofte bliver skuffede og klager. 

 
Vin handler først og fremmest om smag. Og behag. Og det er som bekendt meget 
forskelligt. Men vin er også mere: For nogle er vin en hobby. For andre en interesse. Og 
for endnu flere er vin symbolet på fest og hygge i gode venners lag – og den perfekte 
ledsager til god mad. 
 
Brug lidt flere penge på vinen – det betaler sig! 
 
Vinen er blevet en vigtig daglig forbrugsvare i Danmark – rejser til udlandet, læger og 
forskere, der fortæller os, at et moderat dagligt vinforbrug er sundt, har nu for alvor sat 
vin på danskernes daglige indkøbsseddel. Vi danskere bruger nu totalt årligt flere penge 
på vinkøb end på køb af mælk – samtidigt er forbrugernes ønske om at vide mere om vin 
steget væsentligt.  
 
Desværre sælges der også meget kedeligt vin i Danmark af ringe kvalitet. Disse vine, der 
ofte sælges til 25-30 kr./fl. giver forbrugeren et meget negativt indtryk af vin og med 
god grund. Der er ganske enkelt for få penge til vinproducenten i en flaske vin til 25 kr.  
 
Her er et par eksempler på, hvorfor du bør ofre lidt flere penge på dit vinkøb og hvorfor 
det er svært at finde en vin, der kan drikkes (med fornøjelse!) til 25 kr. 
 
 Flaskepris 25 kr. Flaskepris 50 kr. 

  Vinafgift 4,60 Vinafgift 4,60 
  Flaskeafgift 1,60 Flaskeafgift 1,60 
  Mærkepåsætn. 0,50 Mærkepåsætn. 0,50 
  Fragt 3,00 Fragt 3,00 
  Moms 5,00 Moms 10,00 
  Avance 4,00 Avance 8,00 
 
 Rest til producenten= 6,30 kr. Rest til producenten= 22,30 kr. 
  
I 25 kr.’s eksemplet skal vinproducentens produktions-omkostninger og avance dækkes 
af 6,30 kr. Hvor meget kvalitetsvin tror du selv, at du får for 6,30 kr.? 
 
I 50 kr.’s eksemplet skal vinproducentens produktions-omkostninger og avance dækkes 
af 22,30 kr. Det er næsten 3½ gange så meget kvalitet ift. 25 kr.’s eksemplet!!!   
 
Hvor får du den bedste smag? – Vælg selv! 
 


